

L.dz. 10/ 2021

## Wyjaśnienie treści SIWZ

Znak postępowania: ZPW.10.2020  
Nazwa zamówienia publicznego: Zakup i dostawa fabrycznie nowego samochodu ciężarowego typu śmieciarka na potrzeby Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Radzynie Podlaskim

W związku ze złożonymi wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi:

### Pytanie 1.

*Zamawiający określił w OPZ dop. masa całkowita min 18 ton i minimalna ładowność 10 ton. Dla pojazdu o DMC 18 ton ładowność min 10 ton jest niemożliwa. Proszę o doprecyzowanie tego parametru – sugerujemy min 6 ton ładowności dla tego DMC.*

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający określa minimalny DMC 18 ton.**

### Pytanie 2.

*Zamawiający określił moc silnika min 300 KM. Czy Zamawiający dopuszcza moc silnika min 285 KM?*

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza mniejszej mocy silnika niż 300 KM.**

### Pytanie 3.

*Czy pojęcie „automatyczna skrzynia biegów” to skrzynia biegów zautomatyzowana czy w pełni automatyczna z hydrokinetycznym sprzęgłem.*

### **Odpowiedź:**

**Doprecyzowując pojęcie „automatyczna skrzynia biegów” Zamawiający informuje, że poprzez to określenie ma na myśli w pełni automatyczną skrzynię biegów.**

### Pytanie 4.

*Czy pojemność skrzyni ładunkowej 16 m<sup>3</sup> to min pojemność zabudowy?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wskazany w SIWZ zapis „pojemność skrzyni ładunkowej 16 m<sup>3</sup>” wskazuje na to, że wymaga się pojemności nie mniejszej niż 16 m<sup>3</sup>.

**Pytanie 5.**

Zamawiający pisząc „kosz zasypowy z blachy trudnościeralnej o grubości min. 8 mm miał na myśli dno kosza zasypowego?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający określeniem „kosz zasypowy z blachy trudnościeralnej o grubości min. 8 mm” ma na myśli dno kosza zasypowego.

**Pytanie 6.**

Prosimy o wyjaśnienie dot. zapisu „proporcjonalne sterowanie mechanizmu załadunkowego”

**Odpowiedź:**

Określenie *proporcjonalne sterowanie mechanizmu załadunkowego* dotyczy sterowania hydraulicznego miejsca załadunku zgodnie z ogólnie pojętą zasadą takiego sterowania

**Pytanie 7.**

Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię ładunkową o przekroju prostokątnym ze ścianami gładkimi okrągłymi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający **NIE DOPUSZCZA** skrzyni ładunkowej ze ścianami gładkimi okrągłymi.

**Pytanie 8.**

Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 08.01.2021 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przedłużony do dnia 11 stycznia 2021 r. (poniedziałek) do godziny 10:00, a tym samym zmianie ulega również termin otwarcia ofert z 31 stycznia 2020, godz. 10:15 na 11 stycznia 2021 r., godz. 10:15,

**Pytanie 9.**

Zamawiający oczekuje ładowności 10 ton przy zabudowie 16m. Przy takiej ładowności stosuje się zabudowy od 20m w górę jak również podwozie 18DMC jest za małe do takiej ładowności. Czy Zamawiający dopuszcza zabudowę o pojemności min. 20m<sup>3</sup>.

**Odpowiedź:**

Zamawiający określa minimalny DMC 18 ton. Zamawiający informuje, że wymaga się pojemności skrzyni ładunkowej nie mniejszej niż 16 m<sup>3</sup>.

**Pytanie 10.**

*Czy Zamawiający dopuści ładowność śmieciarki do 6 ton?*

**Odpowiedź:**

**Ładowność śmieciarki powinna być skorelowana z wymaganiami minimalnej DMC.**

**Pytanie 11.**

*Czy Zamawiający dopuści podwozie innych marek aniżeli VOLVO, MAN i SCANIA nie ograniczając możliwość zdrowej konkurencji?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza innych marek podwozia jak VOLVO, MAN, SCANIA. Jest to podyktowane obecnie dysponowaną flotą pojazdów tych marek, a co za tym idzie, usprawnieniem napraw, dalszej eksploatacji i ułatwieniem w dostępności serwisantów w okresie pogwarancyjnym.**

**Pytanie 12.**

*Czy Zamawiający przedłuży termin składania ofert do 7.01.2021 r?*

**Odpowiedź:**

**Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 8.**

**Pytanie 13.**

*Wobec wybrania podwozia 18 tonowego, czy Zamawiający dopuści min. ładowność śmieciarki 7 ton?*

**Odpowiedź:**

**Ładowność śmieciarki powinna być skorelowana z wymaganiami minimalnej DMC.**

**Pytanie 14.**

*Czy Zamawiający dopuszcza, jako równoważne z homologacją samochodu – dopuszczenie jednostkowe, wystawione przez Transportowy Dozór Techniczny w Warszawie?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza taką możliwość.**

**Pytanie 15.**

*Czy kosz zsypany w całości ma być wykonany z blachy trudnościeralnej o grubości 8mm, czy tylko jego podłoga, jako element najbardziej ścieralny? Wykonanie kosza zsypanego w całości z blachy 8 mm podniesie wagę zabudowy i obniży ładowność śmieciarki.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający określeniem „kosz zasypany z blachy trudnościeralnej o grubości min. 8 mm” ma na myśli dno kosza zasypanego.**

**Pytanie 16.**

*Czy Zamawiający dopuszcza podwozie z silnikiem o mocy min. 250 KM, zrezygnuje z lamp ledowych i kamery (w wyposażeniu czujnik cofania) co obniży cenę samego podwozia o 10 000 Euro?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza takiej specyfikacji.**

**Pytanie 17.**

*Czy Zamawiający preferuje konkretny: statyczny lub dynamiczny – system ważenia, czy pozostawia to do wyboru Oferentowi?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie preferuje konkretnego systemu ważenia. SIWZ określa, że Zamawiający wymaga aby dostarczony pojazd był przystosowany do montażu wagi. Zamontowanie wagi przez Wykonawcę jest dodatkowo punktowane.**

**Pytanie 18.**

*Jak Zamawiający rozumie „dyspozycyjność serwisu w soboty w godz. 6:00-20:00? Czy jako reakcję na zgłoszoną usterkę, czy jako wyjazd do klienta (perspektywicznie trudny w realizacji)?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający w rozdziale IV.4 SIWZ – wymagania zamawiającego w pkt. 4) określił, że „W okresie gwarancji czas reakcji serwisu Wykonawcy będzie wynosił maksymalnie 72 godziny od chwili zgłoszenia awarii, tzn. rozpoczęcie naprawy. Serwis musi być dyspozycyjny od poniedziałku do soboty w godzinach od 6:00 do 20:00.”**

**W przypadku zgłoszenia usterki przez Zamawiającego, termin rozpoczęcia naprawy winien odbyć się w czasie 72 godzin od prawidłowego zgłoszenia wystąpienia tej usterki w dni robocze oraz soboty (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach od 6:00 do 20:00.**

**Pytanie 19.**

*Pytanie do postanowienia § 6 ust. 1 pkt 1)*

*Wykonawca prosi o naliczenie kary za zwłokę nie zaś za opóźnienie*

*Kara umowna jest surogatem odszkodowania i stanowi jego zryczałtowaną postać. W związku z faktem, iż zasadą odpowiedzialności w umowach jest zasada winy (art. 471 kc) zastrzeganie odpowiedzialności za opóźnienie naraża Wykonawcę za ponoszenie odpowiedzialności nawet wówczas gdy brak dochowania terminu nie jest przez niego zawiniony. Wykonawca prosi zatem o zmianę postanowienia oraz naliczenie kary za zwłokę.*

*Wskazać bowiem należy, iż w ramach przetargów Zamawiający zastrzegają kary za zwłokę. Przykładowo:*

- a) IGKiM Inowrocław Sp. z o.o. zastrzegł karę umowną w wysokości 0,1% za każdy dzień zwłoki w zachowaniu terminu dostawy;*
- b) w przetargu ZP/PN/2/2020 Przedsiębiorstwa Komunalnego w Kruszwicy Sp. z o.o. wysokość kary za zwłokę w dostarczeniu pojazdów w stosunku do terminu dostawy pojazdu wynosi 0,1% wartości netto za każdy dzień zwłoki;*
- c) Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w Boguchwale w przetargu ZP/6/2020 zastrzegła następującą karę - za zwłokę w dostarczeniu pojazdu będącego przedmiotem umowy – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki;*
- d) zamawiający Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Miastku Sp. z o.o. w przetargu ZP.271.1.2020 również nalicza karę w wysokości 0,2 wynagrodzenia za zwłokę w terminowej dostawie.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wskazanej zmiany w treści umowy.**

**Pytanie 20.**

*Pytanie do postanowienia § 6 ust. 1 pkt 2*

*Wykonawca prosi o naliczenie kary za zwłokę nie zaś za opóźnienie*

*Kara umowna jest surogatem odszkodowania i stanowi jego zryczałtowaną postać. W związku z faktem, iż zasadą odpowiedzialności w umowach jest zasada winy (art. 471 kc) zastrzeganie odpowiedzialności za opóźnienie naraża Wykonawcę za ponoszenie odpowiedzialności nawet wówczas gdy brak dochowania terminu nie jest przez niego zawiniony. Wykonawca prosi zatem o zmianę postanowienia oraz naliczenie kary za zwłokę.*

*Przykładowo wskazać należy, iż na rynku zamówień stosowane są niższe kary:*

- a) zamawiający Tesko Tatrzaska Grupa Kapitałowa Sp. z o.o. w warunkach przetargu określił karę za zwłokę w usunięciu wad i/lub usterek w ramach gwarancji w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1, za każdy dzień zwłoki;*
- b) zamawiający Przedsiębiorstwo Komunalne w Kruszwicy w przetargu ZP/PN/2/2020 ustalił karę za zwłokę w usuwaniu wad w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad w okresie gwarancji.*
- c) zamawiający IGKiM Sp. z o.o. za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu umowy, w wysokości 0,1 % wartości przedmiotu umowy podlegającego odbiorowi;*

d) zamawiający Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Miastku Sp. z o.o. w przetargu ZP.271.1.2020 również nalicza karę w wysokości 0,2 wynagrodzenia za zwłokę w usuwaniu wad.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wskazanej zmiany w treści umowy.**

**Pytanie 21.**

*Pytanie do postanowienia § 6 ust 1 pkt 3*

*Wykonawca prosi o usunięcie zapisu pozwalającego na naliczanie 10 % kary w związku z ustanowieniem kary i to w wysokości 15 % wynagrodzenia na wypadek odstąpienia od umowy.*

*W § 10 umowy określono przypadki rozwiązania. Tytułem przykładu zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 4 lit a) podstawą do odstąpienia jest między innymi naruszenie terminu dostaw. Zastrzeżenie kary może być zatem rozumiane w ten sposób, iż Wykonawca jest karany jest dwukrotnie – raz za naruszenie terminu czy inny czyn, a drugi za odstąpienie z tego samego powodu. Podwójne karanie jest sprzeczne z celem kary.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wskazanej zmiany w treści umowy. Zamawiający informuje, że maksymalna, łączna wysokość kar umownych, zgodnie z § 6 ust. 6 nie może być wyższa niż 20 % wynagrodzenia brutto wynikającego z zawartej umowy.**

**Pytanie 22.**

*Pytanie do postanowienia § 6 ust. 1 pkt 5*

*Wykonawca prosi o zmniejszenie kary umownej z 15% na 10%.*

*Zastrzeżona kara jest bardzo duża i rodzi dla wykonawców duże ryzyko związane z realizacją umowy, zwłaszcza okresie pandemii koronawirusa.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wskazanej zmiany w treści umowy.**

**Pytanie 23.**

*Pytanie do postanowienia § 6 ust. 4*

*Wykonawca w związku z ustaleniem kar jako podstaw odpowiedzialności prosi o wyłączenie możliwości dochodzenia odszkodowania. Kara umowna jest surogatem odszkodowania i stanowi jego zryczałtowaną postać. Zastrzeżenie odpowiedzialności ponad bardzo wysoką karę rodzi istotne ryzyka.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wskazanej zmiany w treści umowy.**

**Pytanie 24.**

*Pytanie do postanowienia § 10 ust. 1 pkt 2*

*Wykonawca prosi o modyfikację by jedynie zajęcie majątku uniemożliwiający realizację umowy skutkowało możliwością jej rozwiązania.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie wskazanej zmiany w treści umowy.**

**Pytanie 25.**

*Pytanie do postanowienia § 10 ust. 1 pkt 4 lit c)*

*Wykonawca prosi o usunięcie lub modyfikację zapisu. Z uwagi na specyfikę umowy i jednorazową dostawę śmieciarki oraz udzielenie gwarancji - zapis ten nie odpowiada przedmiotowi umowy.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zapis § 10 ust. 1 pkt 4 lit. c) umowy zostaje wykreślony.**

**Pytanie 26.**

*Pytanie do postanowienie rozdziału IV pkt 4 pkt. 4 SIWZ*

*Wykonawca prosi by czas reakcji wynosił 72h godziny w dni robocze.*

*Termin 72 godzin na przystąpienie do usuwania wady bez względu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 72 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych może nie zdążyć w terminie z przyjazdem ekipy serwisowej.*

**Odpowiedź:**

**W przypadku zgłoszenia usterki przez Zamawiającego, termin rozpoczęcia naprawy winien odbyć się w maksymalnym czasie wynoszącym 72 godzin od prawidłowego zgłoszenia wystąpienia tej usterki w dni robocze oraz soboty (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach od 6:00 do 20:00.**

**Pytanie 27.**

*W SIWZ w części IV, pkt. 2, "Nadwozie i związane z nim wyposażenie", pkt. 3, jest: Pojemność skrzyni ładunkowej 16 m<sup>3</sup>*

*Pytanie: Czy Zamawiający dopuści skrzynię ładunkową o pojemności 15 m<sup>3</sup>?*

*Uzasadnienie: Zamawiający w części IV, pkt. 1, "Podwozie", pkt. 1 dopuszcza wyłącznie podwozie marki VOLVO, SCANIA lub MAN. Dla tych podwozi o rozstawie osi ok. 4.000 mm objętość skrzyni obliczona według zasad opisanych w normie PN-EN1501-1 wyniesie ok. 15 ±0,2 m<sup>3</sup>*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że wymaga się pojemności skrzyni ładunkowej nie mniejszej niż 16 m<sup>3</sup>.**

**Pytanie 28.**

*W SIWZ w części IV, pkt. 2, "Nadwozie i związane z nim wyposażenie", pkt. 5, jest: Minimalna ładowność 10 t,*

*Pytanie: Czy Zamawiający minimalną ładowność 5 t?*

*Uzasadnienie: Zamawiający w części IV, pkt. 1, "Podwozie", pkt. 1 dopuszcza wyłącznie podwozie marki VOLVO, SCANIA lub MAN. Dla tych podwozi ładowność obliczona według zasad opisanych w normie PN-EN1501-1 może osiągnąć wartość 4.800 – 5.300 kg*

**Odpowiedź:**

**Ładowność śmieciarki powinna być skorelowana z wymaganiami minimalnej DMC.**

**Pytanie 29.**

*W SIWZ w części IV, pkt. 2, "Nadwozie i związane z nim wyposażenie", pkt. 18, jest: Proporcjonalne sterowanie mechanizmu załadunkowego,*

*Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie jako proporcjonalne sterowanie?*

**Odpowiedź:**

**Określenie proporcjonalne sterowanie mechanizmu załadunkowego dotyczy sterowania hydraulicznego miejsca załadunku zgodnie z ogólnie pojętą zasadą takiego sterowania**

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Radzyń Podlaski, 04 stycznia 2021 r.  
(miejscowość i data)

Prezes Zarządu  
*Jarosław Ejsmont*  
.....  
(podpis osoby uprawnionej do składania oświadczenia woli w imieniu Wykonawcy)